
 
 

         Kamionek 17.02.2025r.  

 

Dotyczy:  

ogłoszenie o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego na realizację zadania 

pn.„Pełnienie funkcji kierownika budowy przy zadaniu inwestycyjnym budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Płozy, Prusowy Borek – ETAP I Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miejscowości Płozy” 

 

INFORMACJA O WYNIKU POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 

 Zamawiający Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku 

Sp. z o.o.,  na podstawie §22 pkt 1 .1 regulaminu zamówień sektorowych obowiązującego 

w ZGKiM w Kamionku sp z o.o. – Zawiadamia, że w wyniku przeprowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, UNIEWAŻNIA postępowanie 

w związku z faktem nie złożenia żadnej oferty nie podlegającej odrzuceniu.  

 

Oferta nr 1  

Biuro Projektów Inżynierskich Sp. z o.o., 12-100 Szczytno ul. B. Chrobrego 1  

Uzasadnienie prawne  

§20 pkt 1 .1 regulaminu zamówień sektorowych obowiązującego w ZGKiM w Kamionku 

sp z o.o 

Uzasadnienie faktyczne 

Zamawiający w SWZ wymagał, aby Wykonawcy składający ofertę przedstawili wykaz usług 

w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postepowania  

o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  – w tym 

okresie, w którym oświadczy, że wykonał co najmniej 2 usługi kierownika budowy i/lub 

inspektora nadzoru w branży sanitarnej polegające na budowie lub przebudowie sieci 

wodociągowej o długości sieci nie mniejszej niż 4500 m i budowie i/lub przebudowie sieci 

kanalizacji sanitarnej o długości nie mniejszej niż 4500 m w ramach jednego zadania 

inwestycyjnego o wartości robót nie mniejszej niż  1 500 000 zł brutto. 

Wykonawca w ramach wezwania do potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu 

przedłożył wykaz nie spełniający warunków SWZ.  

 

 

 

 



Oferta nr 2 

SAN Projekt Projektowanie i Nadzory Marcin Hodkowski, 12-100 Szczytno 

ul. Łomżyńska 20F/2  

Uzasadnienie prawne  

§20 pkt 1 .1 regulaminu zamówień sektorowych obowiązującego w ZGKiM w                    

Kamionku sp. z o.o. 

 

Uzasadnienie faktyczne 

Zamawiający w SWZ wymagał, aby Wykonawcy składający ofertę przedstawili wykaz usług 

w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postepowania  

o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  – w tym 

okresie, w którym oświadczy, że wykonał co najmniej 2 usługi kierownika budowy i/lub 

inspektora nadzoru w branży sanitarnej polegające na budowie lub przebudowie sieci 

wodociągowej o długości sieci nie mniejszej niż 4500 m i budowie i/lub przebudowie sieci 

kanalizacji sanitarnej o długości nie mniejszej niż 4500 m w ramach jednego zadania 

inwestycyjnego o wartości robót nie mniejszej niż  1 500 000 zł brutto. 

Wykonawca w ramach wezwania do potwierdzenia warunków udziału w postępowaniu 

przedłożył Zamawiającemu w dniu 11.02.2025r. odpowiedzi na pytania, których analiza 

doprowadziła do następującej konkluzji: 

 

1. W zakresie wyliczenia ceny : 

Wykonawca odpowiedział, że swoją ofertę wyliczył na podstawie miesięcznego 

wynagrodzenia kierownika budowy dzieląc kwotę oferty przez ilość miesięcy sprawowania 

funkcji Kierownika budowy oraz informując Zamawiającego, że jest to dla Wykonawcy 

wystarczające wynagrodzenie.  

 

  Zamawiający uznał, że wskazana kwota nie zawierająca podstawowych składników 

cenotwórczych złożonej oferty takich jak opłaty na ubezpieczenie ZUS, koszty dojazdu do 

miejsca wykonywania usługi, koszty związane z przygotowaniem dokumentacji z przebiegu 

prac (wydruki, kopie, zdjęcia itp.) co może stanowić zagrożenie wypełnienia umowy w 

pełnym jej zakresie.  

 

2. W zakresie spełniania warunku udziału w postępowaniu : 

Wykonawca odpowiedział, że „zgodnie z odpowiedzią na pytanie zamawiającego na etapie 

ofertowym z dnia 24.01.2025 Oświadcza, że po odpowiedzi Zamawiającego załączone przez 

Wykonawcę referencje odpowiadają wymaganiom zamawiającego w tym zakresie” – 

przytaczając jednocześnie treść odpowiedzi.  

Zamawiający w SWZ wymagał, aby Wykonawcy składający ofertę przedstawili wykaz usług 

w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postepowania  

o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  – w tym 

okresie, w którym oświadczy, że wykonał co najmniej 2 usługi kierownika budowy i/lub 

inspektora nadzoru w branży sanitarnej polegające na budowie lub przebudowie sieci 

wodociągowej o długości sieci nie mniejszej niż 4500 m i budowie i/lub przebudowie sieci 

kanalizacji sanitarnej o długości nie mniejszej niż 4500 m w ramach jednego zadania 



inwestycyjnego o wartości robót nie mniejszej niż  1 500 000 zł brutto. Jednocześnie 

Zamawiający dopuścił w ramach Rozdziału XXII Kryteria wyboru najkorzystniejszej oferty 

wykazania zdolności technicznej lub zawodowej funkcji Kierownika budowy – realizację 

robót budowlanych budowy i/lub przebudowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej 

odługości nie mniejszej niż 4500 m i wartości robót nie mniejszej niż 1 500 000 zł w ramach 

oddzielnych zadań inwestycyjnych. 

 

Zamawiający informuje, że przedłożony przez Wykonawcę wykaz usług potwierdzony 

złożonymi referencjami nie potwierdza spełnienia warunku udziału w postępowaniu.  

 

3. W zakresie spełniania warunku udziału w postępowaniu ( posiadanie uprawnień 

budowlanych oraz 15-letnie doświadczenie zawodowe): 

Wykonawca odpowiedział, że „składając niniejszą ofertę nie zauważył wymogu 

zamawiającego” oraz, że w jego ocenie „ wystarczające jest 7 lat stażu czynnej pracy na 

pełnieniu samodzielnych funkcji” 

 

        Zamawiający informuje, że  zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U.2023.0.1605) 

Art.  116.  [Warunki dotyczące niezbędnego wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, 

doświadczenia, potencjału technicznego] 

1. W odniesieniu do zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może określić warunki 

dotyczące niezbędnego wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, doświadczenia, potencjału 

technicznego wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, 

umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości. W szczególności 

zamawiający może wymagać, aby wykonawcy spełniali wymagania odpowiednich norm 

zarządzania jakością, w tym w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych, oraz 

systemów lub norm zarządzania środowiskowego, wskazanych przez zamawiającego w 

ogłoszeniu o zamówieniu lub w dokumentach zamówienia. 

2. Oceniając zdolność techniczną lub zawodową, zamawiający może, na każdym etapie 

postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie 

przez wykonawcę sprzecznych interesów, w szczególności zaangażowanie zasobów 

technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy 

może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia. 

 

Wobec powyższego jasne jest, że ustawodawca nie nałożył na zamawiających obowiązku 

formułowania warunków w taki sposób, który w pełni odzwierciedla przedmiot zamówienia, 

lecz pozostawił zamawiającym swobodę w tym zakresie, stwierdzając jedynie, że warunki 

udziału w postępowaniu muszą być związane z przedmiotem zamówienia oraz określone 

w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia, tak aby w sposób niezasadny nie 

ograniczały dostępu wykonawcom do rynku zamówień publicznych. 

        Zamawiający jednocześnie informuje, że Wykonawca odpowiadając na wezwanie 

poinformował, że „składając niniejszą ofertę nie zauważył wymogu zamawiającego ”co stoi 

wprost w sprzeczności ze złożoną ofertą, w której Wykonawca oświadczył, że zapoznał 



się z SWZ i nie wnosi do niej zastrzeżeń oraz uzyskał konieczne informacje i wyjaśnienia do 

przygotowania oferty. 

        Wobec powyższego Zamawiający uznał, że oferta Wykonawcy podlega odrzuceniu na 

podstawie §20 pkt 1 .1 Regulaminu Zamówień Sektorowych obowiązującego w ZGKiM w 

Kamionku sp. z o.o.  

 

Z uwagi na przedstawione powyżej uzasadnienie prawne i faktyczne Zamawiający 

unieważnia w całości przedmiotowe postępowanie.  

 

Zamawiający jednocześnie informuje, że postępowanie zostanie ponownie ogłoszone 

w najbliższym możliwym czasie.  

 

 

                                                                                               Prezes Zakładu Gospodarki                                           

                                                                           Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku Sp.z o.o. 

                                                                                                 Aleksander Godlewski 

 

 


